
I. Základní údaje o škole

Název školy Základní škola Karla staršího ze Žerotína Bludov
Adresa školy Nová Dědina 368, 789 61 Bludov
IČO 63696487
Bankovní spojení 220003510/0300, 220003590/0300- ŠJ
DIČ CZ63696487
Telefon/fax 583 238 243 – základní škola, 583 238 234 – školní jídelna

581 114 621 - přímá linka ředitelna
Datová schránka vsxpedv
E-mail zsbludov@zsbludov.cz
Adresa internetové stránky www.zsbludov.cz
Právní forma příspěvková organizace
Zápis do rejstříku škol 1.1.2005
Zařazení do sítě škol 19.3.1996
Název zřizovatele Obec Bludov, Jana Žižky 195, Bludov 789 61, IČO: 00302368
Resortní identifikátor 600148301
Vedoucí pracovníci Ředitelka školy: Mgr. Ilona Křivohlávková 

krivohlavkova@zsbludov.cz
Zástupkyně ředitelky: Mgr. Dana Králová 
kralova@zsbludov.cz

Součásti školy Identifikace  zařízení Kapacita
Základní škola 102680086 750
Školní družina 120300371 140 
Školní jídelna 102980934 700
Školní klub 181004364 200 

Školská rada

Obec  Bludov  od 1.9.2006  zřizuje  Školskou   radu,  která  se schází  dvakrát  ročně.  Volební
období současné školské rady je od 1.9.2015 do 31.8.2018.

Zástupci obce:
Mgr. Vladimír Vlček, Doc. PhDr. Stanislav Balík Ph.D., Bc. Marie  Konečná 
(místopředsedkyně)

Zástupci rodičů:
Soňa Baslerová, Eva Sadilová, Zdeňka Musílková

Zástupci pedagogů:
Mgr. Dana Králová, Mgr. Martina Hrdinová, Mgr. Irena Dokoupilová (předsedkyně)

1



Charakteristika školy

• plně organizovaná škola

• 16 tříd – první stupeň po dvou třídách v každém ročníku (10 tříd), v šestém a devátém
ročníku pracovali žáci ve dvou třídách, v 7. a 8. ročníku bylo po jedné třídě

• stará budova – žáci 1. - 3. ročníku, školní družina, cvičná školní kuchyňka (využití při
pracovních činnostech, domácí nauce, hudební výchově...)

• nová  budova  (U2)  –  žáci  od  4.  ročníku,  odborná  učebna  fyzikálně  -  chemická,
přírodopisná, matematiky a cizích jazyků,  počítačová učebna

• přístavba – ředitelství školy, tělocvična, školní jídelna a školní vývařovna

• školní zahrada – prolézačky, skluzavka, pískoviště, altán, stůl na stolní tenis, ovocné
stromy, cvičný záhon, skalka, bylinková zahrádka

• škola provozuje doplňkovou činnost – příprava stravy, pronájmy prostor školy, nákup
a prodej

Vzdělávání a výchova

• vyučování probíhalo podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání
(platnost a účinnost od 1.9.2016)

• vyučování nepovinného předmětu Náboženství (1 hodina týdně)

• využívání nabídek Vily Doris, Vlastivědného muzea v Šumperku, Policie ČR, hasičů,
Úřadu práce, Střediska výchovné péče Dobrá vyhlídka, PPP, SPC a dalších organizací
- vzdělávací programy, intervenční programy, přednášky a další aktivity 

• účast na akcích organizovaných Městskou knihovnou v Šumperku a Místní knihovnou
v Bludově

• návštěvy  filmových  a divadelních  představení  v Šumperku;  předvánoční  výchovný
koncert v KD Bludov

• realizace preventivních programů Hasičského záchranného sboru ze Šumperka, sboru
dobrovolných hasičů v Bludově, Policie ČR a Civilní obrany Šumperk, Poradny pro
ženy a dívky, Střediska výchovné péče – Dobrá vyhlídka, 

• zapojení  v ekologických  projektech  „M.R.K.E.V“,  v  ekologických  programech
organizovaných Ekoklubem  pod střediskem ekologické výchovy Vily Doris, zapojení
žáků 4. ročníku do komplexního ekologického programu Vily Doris

• účast  v  přírodovědně  zaměřených  soutěžích  (Přírodovědný  Klokan,  soutěž  Zelená
stezka, Soutěž zahrádkářů, Fyzikální olympiáda, Archimediáda, Chemická olympiáda,
Biologická olympiáda, Přírodovědný klokan), ve vědomostních soutěžích jazykových
(SEARCH IT), matematických (Logická olympiáda, Bobřík informatiky, Matematická
soutěž  žáků  5.  tříd,  Matematická  olympiáda,  Matematický  klokan)  a  v  soutěžích
výtvarných, recitačních a pěveckých...

• dlouhodobá účast v projektech „Ovoce a zelenina do škol,  Školní mléko“, „Zdravé
zuby“ (Dm drogerie, beseda se zubní lékařkou)

• sportovní  aktivity  –  žáci  2.  a  3.  ročníku  absolvovali  plavecký  kurz  v Zábřehu  na
Moravě  (89  žáků);  proběhly  dva  sportovní  dny,  ve  kterých  si  děti  mohly  vybrat
aktivitu  podle  vlastního  zájmu (lyžování  běžecké nebo sjezdové,  sáňkování,  zimní
nebo letní turistika, jízda na in-line bruslích, cyklistika);  třídenní lyžařský kurz pro

2



žáky 1. stupně ve skiareálu U Kareše v Koutech nad Desnou (94 žáků);  pětidenní
lyžařský kurz pro žáky 7. - 9. ročníku v Malé Morávce (34 žáků); žáci reprezentovali
školu i v řadě sportovních soutěžích: atletika, turnaje ve vybíjené, kopaná, florbalu,
 minikopané,  badmintonu…,  žáci  5.  ročníku  se  zúčastnili  čtyřdenního  ekologicky
zaměřeného ozdravného pobytu v Mladoňově, žáci 6. ročníku absolvovali čtyřdenní
cyklistický kurz v  táboře Černý Potok ve Velké Kraši, žácí 8. ročníku přecházeli část
Jeseníků s nocováním v Kunčicích a žáci 9. ročníku absolvovali  jazykový kurz ve
Velkých Losinách 

• probíhal  tradiční  sběr  pomerančové  a  citronové  kůry  a  papíru;  výtěžek  z jarního
a podzimního sběru  papíru (22 380 kg papíru, tj. 30 191 Kč) – zakoupeny výtvarné
potřeby pro žáky celé školy na další školní rok, část byla zaslána na hnutí Stonožka,
byly  uhrazeny  některé  přednášky  a  drobné  odměny  pro  děti;  finanční  prostředky
získané za sběr pomerančové a citronové kůry (2 639 Kč) byly použity  na zakoupení
sportovních potřeb

Materiální zabezpečení (větší položky)

• z  finančních  prostředků  projektu Podpora  žáků  a  pedagogů  –  výzva  2016  jsme
zakoupili 3 multifunkční  kopírky, které nahradily již nevyhovující stávající stroje,  10
notebooků, tabuli triptych a relaxační koutky pro žáky 2. stupně

• další dvě kmenové učebny byly vybaveny dataprojektory

• obnovila  se část starších a  nevýkonných počítačů (8 ks)

• zakoupil se robot do školní vývařovny

Zájmové vzdělávání: školní družina a školní klub

• školní družina – 4 oddělení  (přihlášeno 109 dětí),  2 kroužky v rámci provozu ŠD,
provoz od 6:00 do 7:20 a od 11:20 do 16:30 hodin, měsíční platba 60 Kč, příplatek 10
Kč za možnost využívat v rámci pitného režimu připravené nápoje

• týdenní prázdninový příměstský tábor „Harry Potter a kámen mudrců“, zúčastnilo se
34 dětí

• školní  klub  –  zastřešuje  zájmovou  činnost  žáků  (17  kroužků,  přihlášeno  94  dětí),
měsíční příspěvek na provoz 30 Kč

Školní jídelna

• možnost odebírat dopolední svačiny a obědy

• doplňková činnost – celodenní  strava dětí  v MŠ, poskytování  stravy obyvatelům a
organizacím v  obci,  zajištění  stravování  sportovním kurzům a  akcím v  Pradědově
muzeu

3



Organizace školy

Třída Celkem žáků Z toho chlapců Z toho dívek Třídní učitelé

I.A 16 7 9 Iveta Šejnohová

I.B 16 7 9 Denisa Králová

II.A 21 10 11 Jarmila Březinová

II.B 22 11 11 Irena Dokoupilová

III.A 24 11 13 Hana Kohoutová*

III.B 22 13 9 Lucie Hédlová

IV.A 16 8 8 Blanka Pavelková

IV.B 19 10 9 Kateřina Holzmannová

V.A 17 6 11 Monika Knappová

V.B 21 8 13 Kateřina Verebelyová

VI.A 19 11 8 Martina Hrdinová

VI.B 22 12 10 Lenka Jiříčková

VII. 30 16 14 Vladimíra Horáčková

VIII. 30 14 16 Petra Novotná

IX.A 17 11 6 Lumír Velčovský

IX.B 17 9 8 Martina Kociánová

Celkem 329 164 165

Komentář:
Výše  uvedená  tabulka  uvádí  počet  žáků  k 1.9.2017.  V průběhu  školního  roku  ukončily
docházku 3 děti, 4 žáci  na školu nastoupili.
Do školy docházely kromě dětí z Bludova také děti z Bohutína (19), Chromče (17), Vyšehoří
(29), Olšan (9), Šumperka (6) a po jednom žáku z Bruntálu, Libiny, Mohelnice, Sobotína a
Zborovic. Dojíždějící žáci tvořili  26 % z celkového počtu žáků.
Netřídní  učitelé: Ilona  Křivohlávková,  Dana  Králová,  Alena  Bauerová  a  Květoslava
Procházková nástup místo Marka Nawratha (od 13.9.2017), Vojtěch Kočí, Hana Žáková,
Poznámka: Eva Macková (od 19.3.2018) zástup za Hanu Kohoutovou. 
Asistentky pedagoga: Luďka Vénosová, Alena Mikulová, Jana Nesrstová (od 1.2.2018)

Zájmové útvary organizované školní družinou

Název
Počet
žáků

Ročník
Hodin
týdně

Vedoucí kroužku

Tvořivá dílna 15 1. - 3. 1 Zuzana Měrková
Pohybové hry 29 1. - 3. 1 Soňa Nikolovová

4



Komentář:
Děti jednotlivých oddělení končí v různou dobu. Některé děti odcházejí domů a oddělení se
proto slučují do tří a posléze do dvou oddělení. 
Děti,  které  pravidelně  navštěvují  školní  družinu a přispívají  na její  provoz,  mají  docházku
do kroužků zdarma. 

Zájmové útvary organizované školním klubem

Název
Počet
žáků

Ročník
Hodin
týdně

Vedoucí kroužku

Hrátky s angličtinou 1 17 1. 1 Blanka Pavelková
Hrátky s angličtinou 2 22 2. 1 Blanka Pavelková
Keramika 1 (2 skupiny se střídají) 27 1. - 2. 2 Vladimíra Horáčková
Keramika 2 20 3. - 4. 2 Vladimíra Horáčková
Keramika 3 18 3. - 8. 2 Vladimíra Horáčková

Muzikál pro nejmenší 16 2. - 3. 1
Irena  Dokoupilová,  Hana Kohou-
tová

Florbal 1 16 2. - 3. 1 Lucie Hédlová
Florbal - starší 16 6. - 8. 1 Tomáš Křivohlávek
Florbal 2 16 3. - 5. 1 Lucie Hédlová
Florbal 3 17 3. - 5. 1 Lucie Hédlová
Přírodovědný 1 14 2. -5. 1 Iveta Šejnohová
Přírodovědný 2 15 1.- 2. 1 Zuzana Měrková
Volejbal 19 5. - 9. 1 Vojtěch Kočí
Badminton 24 4. - 9. 1 Jiří Dittrich
Badminton 2 14 4. - 7. 1 Martina Kociánová
Robotika 15 4. - 9. 1 Vojtěch Kočí
Výtvarný kroužek 15 3. - 5. 1 Denisa Králová

Komentář:
Děti přihlášené do školní družiny nebo školního klubu mohou docházet do libovolného počtu
zájmových útvarů organizovaných školním klubem nebo školní družinou. 

Školní jídelna

Počty zapsaných strávníků
děti

3-6 let
děti

7-10 let
děti

11-14
let

děti
15

a více
let

dětí
a žáků
celkem

vlastní
prac.

prac.
jiných
škol

cizí
strávníci

strávníků
celkem

91 145 104 22 362 34 0 71 467

Komentář:
Školní jídelna také připravovala v rámci doplňkové činnosti 33 dopoledních svačin pro žáky
školy a  96 obědů/doplňkových jídel se odváží pro děti místní MŠ.

5



Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami

Žáci s poskytovanými podpůrnými opatřeními 34
PO 1 1
PO 2 18
PO 3 4
Žáci vyšetřeni před 1. 9. 2016 11

Komentář:
Výše  uvedená  tabulka  uvádí  údaje  k 30.9.2017.  V průběhu  školního  roku  se vyšetřením
dalších  dětí  v poradenském  zařízení počet  žáků  se speciálními  vzdělávacími  potřebami
průběžně  měnil.  Jednak  došlo  k  rediagnostice  žáků  vyšetřených  před  1.9.2016  a  jednak
proběhlo vyšetření žáků nových (9 x podpůrné opatření 2. stupně a  1x podpůrné opatření 3.
stupně změněno z 2. stupně, 1x rediagnostika na 2. stupeň.). 
Tři  žáci  měli  k dispozici  asistentku pedagoga (20+10+10 hodin/týdně)  a od února přibyla
další asistentka (20 hodin/týdně).
Žáci  se speciálními  vzdělávacími  potřebami  pracovali  podle  schválených  individuálních
vzdělávacích   plánů  a jednu  hodinu  týdně  probíhala  reedukace  (pedagogická  intervence)
(celkem  9  skupin).   Reedukaci  (pedagogickou  intervenci)  organizačně  zabezpečovala
výchovná poradkyně.

II. Přehled oborů vzdělávání

Obory vzdělání a formy vzdělávání

Kód oboru Popis oboru
Forma

vzdělávání

Délka
vzdělávání

v letech

Kapacita
oboru

Platí od-do

79-01-C/01 Základní škola denní 9 750 1.9.2007  neomezeně

6



Učební plán pro školní rok 2017/2018

Předmět Zkratka             Ročník
1 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Povinné předměty           
Český jazyk Čj 9 10 8 8 8 5 4 4 5
Anglický jazyk Aj   3 3 3 4 3 3 3
Další cizí jazyk (německý, ruský) Nj/Rj 2 2 2
Matematika M 5 5 5 4 5 5 4 4 5
Informatika Inf   1  1 1 1
Prvouka Prv 2 2 3       
Přírodověda Př    1 2     
Vlastivěda Vl    2 2     
Chemie Ch        2 2
Fyzika F      1 2 2 2
Přírodopis Př      2 2 2 1
Zeměpis Z      2 2 2 1
Dějepis D      2 2 2 2
Výchova k občanství Vo      1 1 1 1
Výchova ke zdraví Vz       1 1
Hudební výchova Hv 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Výtvarná výchova Vv 1 1 1 2 2 2 2 1 1
Praktické činnosti Pč 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Tělesná výchova Tv 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Volitelné předměty       1 0 1 0
Volitelné předměty           
Sportovní hry Sh      1 1 1
Domácí nauky Dn 1 1 1
Ekologie Ek 1 1 1

Celková týdenní dotace  21 22 24 25 26 30 30 31 31

Komentář:
Ve všech ročnících  probíhala výuka podle  Školního vzdělávacího programu pro základní
vzdělávání. 
Nabídka  volitelných  předmětů:  ekologie,  sportovní  hry,  domácí  nauky,  etika;  na  základě
zájmu  žáků  byly  otevřeny 2  skupiny sportovních  her,  1  skupina  domácích  nauk  a  jedna
skupina ekologie.

7



III.  Personální zabezpečení

Přehled  pedagogických pracovníků 
• Stabilita  a  stálost  pedagogického  sboru  je  v  současné  době  ovlivňována  velkým

počtem  mladších  učitelek.  Z  důvodu  odchodu  na  mateřskou  dovolenou  ukončily
pracovní poměr dvě vyučující, jeden vyučující ukončil z důvodu svého nepříznivého
zdravotního stavu pracovní poměr již v říjnu 2017. 

• Jedna vyučující  si  v  současné  době doplňuje  vzdělání  pro  výuku na  1.  stupni  (2.
ročník). 

• Ve škole  také  pracovali:  výchovná  poradkyně,  metodička  pro  prevenci  sociálně
patologických jevů a učitel – metodik ICT. 

Jméno a příjmení Vzdělání

Ú
va

ze
k

Funkce Vyučuje

Základní škola

Mgr. Ilona Křivohlávková VŠ, M-Zt 1 ředitelka, ICT M, Inf
Mgr. Dana Králová VŠ, spec.ped. 1 zást. ředitelky, 

ŠVP
Aj, M

Mgr. Jarmila Březinová VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1.st.
Mgr. Irena Dokoupilová VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1.st.
Mgr. Iveta Šejnohová VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1.st.
Mgr. Monika Knappová  VŠ, Čj- Nj 1 učitelka 1.st., Nj
Mgr. Blanka Pavelková VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1.st.
Mgr. Alena Bauerová VŠ, Čj-Ov 0,364 učitelka D
Mgr. Květoslava Procházková VŠ, M-Zt 0,636 učitelka M
Mgr. Vojtěch Kočí VŠ, Př-Z 1 učitel, ICT Př, Z, Pč, Sh, Inf
Mgr. Kateřina Verebelyová VŠ, spec.ped. 1 učitelka, MP 1.st., Hv, Aj, Nj
Mgr. Natálie Navrátilová VŠ, Ped. - Vv 0,545 učitelka Aj, Vv
Mgr. Vladimíra Horáčková VŠ, Čj-Vv 1 učitelka Čj, Vv, D, 1. st.
Mgr. Martina Hrdinová VŠ, Čj-Ov 1 učitelka, VP Čj, D, Vo, 1. st
Mgr. Martina Kociánová VŠ, Tv 1 učitelka Aj, Tv, 1. st., Sh
Kateřina Holzmannová studující 1 učitelka 1. stupeň

Mgr. Lumír Velčovský VŠ, F-Zt 1 učitel F, Pč, Tv, Sh
Mgr. Lucie Hédlová VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1. st.
Mgr. Marek Nawrath* VŠ, M-Zt - učitel M, D 
Mgr. Petra Novotná VŠ, Př-Ch 1 učitelka Ch, Inf, 1. st., Rj, Pč,

Vv, Hv
Mgr. Hana Žáková VŠ, Čj-Ov 1 učitelka Čj, Vo, Vz, 1. st., Dn

Mgr. Hana Kohoutová* VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1.st.
Luďka Vénosová SŠ 0,714 asistentka ped. 1.st.
Alena Mikulová SŠ 0,375 asistentka ped. 1.st.
Jana Nesrstová* SŠ 0,5 asistentka ped. 1.st.

8



Mgr. Otto Sekanina VŠ - teologie dohoda učitel Náboženství
Celkem  21,015

Školní družina

Bc. Zuzana Měrková
VŠ, um.kov., 
vych.

1 vychovatelka ŠD 2

Soňa Nikolovová SŠ, vych. 1 vedoucí vych. ŠD 1
Alena Mikulová SŠ, gymn. 0,536 vychovatelka ŠD 3
Luďka Vénosová SŠ, vych. 0,223 vychovatelka ŠD 4
Celkem 2,76

Školní klub

Mgr. Martina Kociánová VŠ, Tv 0,036 vychovatelka Badminton 2
Mgr. Irena Dokoupilová VŠ, 1. stupeň 0,018 vychovatelka Muzikál pro nejmenší
Mgr. Hana Kohoutová VŠ, 1. stupeň 0,018 vychovatelka Muzikál pro nejmenší

Mgr. Vojtěch Kočí VŠ, Př-Z 0,071 vychovatel Volejbal, Robotika

Mgr. Iveta Šejnohová VŠ, 1. stupeň 0,036 vychovatelka Přírodovědný 1,2

Mgr. Vladimíra Horáčková VŠ, Čj-Vv 0,214 vychovatelka Keramika 1-3

Mgr. Blanka Pavelková VŠ, 1. stupeň 0,071 vychovatelka Hrátky  s  angličtinou
1,2

Mgr. Denisa Králová VŠ, 1. stupeň 0,036 vychovatelka Výtvarný 

Tomáš Křivohlávek SŠ, gymn. 
trenér. licence

0,045 vychovatel Florbal starší

Mgr. Lucie Hédlová VŠ, 1. stupeň 0,107 vychovatelka Florbal 1-3

Jiří Dittrich SOŠ 0,036 vychovatel Badminton 

Celkem 0,688

Komentář:
Hana Kohoutová –  zástup Mgr. Eva Macková
Marek Nawrath -  zástup Květoslava Procházková a Alena Bauerová.
Jana Nesrstová – nástup 1.2.2018
V době nemoci vychovatelek ve školní družině zastupovala paní Jindřiška Krejčí
S vedením kroužku Přírodovědný vypomáhala Zuzana Měrková (velký počet účastníků).
ŠVP – koordinátor školního vzdělávacího programu
EVVO – metodik environmentální výchovy
MP – metodik prevence sociálně patologických jevů
VP – výchovný poradce
ICT- učitel - metodik ICT

9



Přehled správních zaměstnanců

Jméno a příjmení Vzdělání

Ú
va

ze
k

 c
el

k
em

HČ
DČ
JZ

Funkce Poznámky

Evžen Fazor SOU 0,63 0,63 školník
Dana Člupná SOU 1 1 uklízečka
Anežka Kozáková SOU 1 0 1 uklízečka JZ
Ilona Turola SOU 1 1 uklízečka
Magdalena Hellerová * SOU 1 0,6 0,4 uklízečka DČ

Ing. Eva Janíčková VŠ 1 0,9 0,1
účetní, 
admin. prac.

DČ

Celkem 5,63 4,13 1,5

Komentář:
Magdalena Hellerová – dlouhodobá nemoc – zástup  Věroslava Pelzlová
Magdalena  Hellerová  –  pracovní  poměr  ukončen  k  31.3.2018  (výpověď  ze  strany
zaměstnance), pracovní poměr uzavřen od 23.7.2018.
Správce tělocvična – Marta Štrampachová            

Přehled zaměstnanců ve školní jídelně

Jméno a příjmení Vzdělání

Ú
va

ze
k

 c
el

k
em

HČ DČ Funkce

Pavlína Košátková SOŠ 1 0,8 0,2 vedoucí ŠJ
Jana Kapečková SOŠ 1 1 kuchařka 
Jana Maturová základní 1 0,7 0,3 prac. provozu
Kamila Vybíralová SOU 1 0,7 0,3 prac. provozu
Miroslava Siváková SOU 1 0,5 0,5 kuchařka
Petra Kouřilová SOU 1 0,9 0,1 ved.kuchařka 
Celkem 6 4,6 1,4

10



IV. Zápis k     povinné školní docházce

Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy
Zápis proběhl:  10.4.2018

Počet prvních tříd Počet dětí zapsaných do první třídy Počet odkladů pro školní rok

2 38 7

Komentář:
K zápisu se dostavilo 45 dětí.

V. Výsledky vzdělávání žáků

Výsledky vzdělávání jsou hodnoceny pravidelně čtyřikrát ročně na pedagogické radě.
Rodiče jsou s výsledky žáků seznamováni dvakrát ročně na třídních schůzkách, dvakrát ročně
na konzultačních  hodinách  a průběžně  prostřednictvím  internetových  nebo  papírových
žákovských knížek. Rodiče žáků mohou pedagogické pracovníky kontaktovat osobně nebo
telefonicky i mimo výše uvedené možnosti

11



Přehled klasifikace za I. pololetí 

12

tř
íd

a

po
če

t ž
ák

ů

pr
ům

ěr

chování
absence

celkem ve třídě průměr na žáka
vy

zn
am

en
án

í

pr
os

pě
li

ne
pr

os
pě

li

ve
lm

i d
ob

ré

us
po

ko
jiv

é

ne
us

po
ko

jiv
é

ce
lk

em

om
lu

ve
ná

ne
om

lu
ve

ná

ce
lk

em

om
lu

ve
ná

ne
om

lu
ve

ná

I.A
16 16 0 0 1,01 16 0 0 647 647 0 40,44 40,44 0

I.B
16 15 0 0 1,00 16 0 0 535 535 0 33,44 33,44 0

II.A
22 21 1 0 1,07 22 0 0 492 492 0 22,36 22,36 0

II.B
23 22 1 0 1,07 23 0 0 925 925 0 40,22 40,22 0

III.A
24 22 2 0 1,09 24 0 0 809 809 0 33,71 33,71 0

III.B
22 22 0 0 1,08 22 0 0 676 676 0 30,73 30,73 0

IV.A
16 12 4 0 1,35 16 0 0 403 403 0 25,19 25,19 0

IV.B
19 14 5 0 1,28 19 0 0 499 499 0 26,26 26,26 0

V.A
18 9 8 1 1,48 18 0 0 347 347 0 19,28 19,28 0

V.B
21 10 11 0 1,59 21 0 0 925 925 0 44,05 44,05 0

VI. A
20 7 10 3 1,88 18 2 0 528 528 0 26,40 26,40 0

VI.B
22 11 10 1 1,71 22 0 0 950 950 0 43,18 43,18 0

VII. 
30 7 19 3 1,93 30 0 0 925 925 0 30,83 30,83 0

VIII.
30 7 23 0 1,93 29 1 0 1202 1201 1 40,07 40,04 0,03

IX.A
17 4 13 0 2,02 17 0 0 636 636 0 37,41 37,41 0

IX.B
17 9 7 1 1,79 17 0 0 831 831 0 48,88 48,88 0

∑ 333 208 114 9 x 330 3 0 10499 10498 1 x x x

 celkový 
prospěch



Přehled klasifikace za II. pololetí 

13

tř
íd

a

po
če

t ž
ák

ů

pr
ům

ěr

chování
absence

celkem ve třídě průměr na žáka
vy

zn
am

en
án

í

pr
os

pě
li

ne
pr

os
pě

li

ve
lm

i d
ob

ré

us
po

ko
jiv

é

ne
us

po
ko

jiv
é

ce
lk

em

om
lu

ve
ná

ne
om

lu
ve

ná

ce
lk

em

om
lu

ve
ná

ne
om

lu
ve

ná

I.A
16 15 1 0 1,02 16 0 0 425 425 0 25,56 25,56 0

I.B
16 15 0 0 1 15 0 0 584 584 0 36,5 36,5 0

II.A
21 20 1 0 1,08 21 0 0 830 830 0 39,52 39,52 0

II.B
24 22 1 0 1,07 24 0 0 940 940 0 39,17 39,17 0

III.A
24 18 6 0 1,28 24 0 0 984 984 0 41 41 0

III.B
22 21 1 0 1,13 22 0 0 819 819 0 37,23 37,23 0

IV.A
16 9 7 0 1,43 16 0 0 527 527 0 32,94 32,94 0

IV.B
19 13 6 0 1,35 19 0 0 891 891 0 46,89 46,89 0

V.A
18 11 6 0 1,47 18 0 0 622 622 0 34,56 34,56 0

V.B
21 5 16 0 1,85 21 0 0 756 756 0 36 36 0

VI.A
20 7 11 2 1,9 20 0 0 862 862 0 43,1 43,1 0

VI. B
22 9 13 0 1,76 22 0 0 1245 1227 18 56,59 56,59 0

VII. 
29 9 19 1 1,97 27 2 0 1723 1723 0 59,41 59,41 0

VIII.
30 7 23 0 2 28 2 0 1921 1921 0 64,03 64,03 0

IX.A
17 5 11 1 2,08 17 0 0 944 944 0 55,53 55,53 0

IX.B
17 8 9 0 1,79 17 0 0 1130 1130 0 66,47 66,47 0

∑ 332 194 131 4 x 327 4 0 15203 15185 18 x x x

% 58,43 39,46 1,2 x 98,49 1,2 0 x 100 0 x x x

 celkový 
prospěch



Komentář:
Stavy žáků jsou uvedeny vždy k datu vysvědčení. 

Výchovná opatření 

Třída
Pochvala
ředitelky

školy

Pochvala
třídního
učitele

Napomenutí
třídního
učitele

Důtka
třídního
učitele

Důtka
ředitelky

školy

Snížený
stupeň z
chování

1.
 p

ol
ol

et
í

2.
 p

ol
ol

et
í

1.
 p

ol
ol

et
í

2.
 p

ol
ol

et
í

1.
 p

ol
ol

et
í

2.
 p

ol
ol

et
í

1.
 p

ol
ol

et
í

2.
 p

ol
ol

et
í

I.A 0 0 0 0 0 0 0 0
I.B 0 0 0 0 0 0 0 0
II.A 0 0 0 0 0 0 0 0
II.B 0 0 0 0 0 0 0 0
III.A 0 2 0 0 0 0 0 0
III.B 0 0 0 0 0 0 0 0
IV.A 3 5 0 3 1 0 0 0
IV.B 3 4 0 1 0 0 0 0
V.A 3 4 2 4 0 0 0 0
V.B 3 0 1 1 0 0 0 0
VI.A 3 9 8 5 4 3 1 2 0
VI.B 5 7 3 1 0 0 0 0
VII. 10 11 3 4 1 2 2 2
VIII. 3 10 13 8 8 3 4 1 2
IX.A 3 3 0 0 0 0 0 0
IX.B 0 0 1 0 0 0 0 0
Celkem 3 3 49 57 23 26 8 7 5 4

Komentář:
Z každé třídy byli vybráni prospěchově nejlepší žáci a ti byli vyfotografováni na tabuli  cti.
Žáci, kteří měli výborný prospěch, reprezentovali školu či se nějakým významným způsobem
podíleli na aktivitách školy, obdrželi poukázku v hodnotě 150 Kč jako příspěvek na zakoupení
knihy v knihkupectví Duha v Šumperku. 

Komisionální přezkoušení žáků

V srpnu byli tři žáci komisionálně zkoušeni z matematiky, zkoušku vykonali úspěšně.   Dvě
žákyně  postoupily  do  7.  ročníku  a  jeden  žák  do  8.  ročníku.  Jedna  žákyně  9.  ročníku
neukončila základní vzdělání (4 nedostatečné), ale byla přijata na učební obor.

14



Žáci přijatí ke vzdělávání na střední školy 

Škola Počet

Gymnázium Šumperk 9 + 1

VOŠ a SPŠ Šumperk 5

SŠ železniční, technická a stavební  Šumperk 9

SOŠ Šumperk 1

OA Šumperk 2

SŠSP a S Zábřeh 3

SPŠ elektrotechnická Mohelnice 1

SŠA Ústí nad Orlicí 1

SŠ veřejnoprávní Trivis Prostějov 1

SOŠ Litovel 1

VOŠ a SŠA Zábřeh 1

Komentář:
Povinnou školní docházku dokončilo celkem 34 žáků. Jedna žákyně nastupuje do 6. ročníku
na nižší gymnázium. 

VI. Prevence sociálně patologických jevů

Minimální preventivní program (MPP) je realizován na základě pokynu MŠMT č.j.: 
14514/2000 – 51 a je vypracován v návaznosti na MPP z předchozích školních roků.

V rámci programu spolupracujeme s organizacemi

• Pedagogicko – psychologická poradna Šumperk

• Městský úřad Šumperk – “OSPOD”

• Poradna zdraví Šumperku – p. Keprtová

• SVP Dobrá Vyhlídka Šumperku

• Pontis Šumperk

• Vila Doris Šumperk

• Úřad práce Šumperk

Školní rok 2017/ 018 byl zaměřen nejen na problematiku sociálně patologických jevů jako je 
výskyt šikany v třídním kolektivu, kyberšikana, záškoláctví nebo kouření (vapování), ale také 
na zdravý životní styl, ke kterému patří  omezení příjmu nezdravých, tučných a přeslazených 
jídel, pochutin a nápojů.
K tématu zdravého životního stylu směřovaly také přednášky : “Kouření – vznik závislosti a 
její důsledky” pro žáky 5. ročníku, “Poruchy příjmu potravy” pro žáky 7. ročníku. Dále byl 

15



připraven zážitkový program a beseda ve spolupráci s firmou MK Fruit, tzv. “Vitamínový 
den”, pro žáky 1. - 4. tříd. Nenásilnou formou byla dětem představena možnost, jak nahradit 
nezdravé sladkosti za sladké ovoce a zeleninu a připravit si tak třeba zdravou svačinu do 
školy. Další důležitou přednášku děti vyslechly na téma “Zdravé zuby”, kdy s paní zubařkou 
měly možnost vyzkoušet, zda důkladně dodržují zubní hygienu.
Zdravý životní styl taktéž podporovala naše školní jídelna, byla odbourána sladká mléka v 
rámci akce “Mléko do škol” (nesplňují tzv. “Pamlskovou vyhlášku”).  Pokračuje opět 
program “Ovoce a zelenina do škol”, kdy pro děti všech ročníků byly dodány 20 krát v 
průběhu školního roku balíčky s čerstvým ovocem a zeleninou a mléka “Kravík” bez příchuti.
Nejen pestrá a zdravá strava, ale také pohyb musí být součástí zdravého životního stylu, proto 
žákům naší školy byla nabídnuta pestrá škála pohybových kroužků, které mohli v odpoledních
hodinách po vyučování navštěvovat. 
Naše škola byla zapojena do Komplexního preventivního programu pro ZŠ (KPPŠ). V rámci 
tohoto programu proběhly přímo na půdě školy přednášky a besedy pro jednotlivé ročníky. Ve
spolupráci s Poradnou zdraví a organizací Pontis Šumperk, s MěÚ Šumperk – OSPOD a s 
Pedagogicko – psychologickou poradnou se konaly interaktivní přednášky pro žáky různých 
věkových kategorií s profesionály v daných oblastech.
Jedním z dílčích cílů byla prevence šikany, kyberšikany, předcházení projevům agresivity či 
sebedestruktivnímu chování. Opět bylo tomuto tématu věnováno několik besed, např.: “Klima
v naší třídě” a “Kyberšikana” pro žáky 6. třídy. Případné problémy vzniklé v průběhu 
školního roku byly vždy řešeny s třídním učitelem, výchovným poradcem, metodikem 
prevence, vedením školy a zákonnými zástupci žáků. S o rok mladšími dětmi, tedy žáky 5. 
tříd, bylo diskutováno na téma “Práva a povinnosti nezletilých dětí”. Žáci 8. tříd měli 
přednášku na podobné téma “Mám 15 let, co to pro mě znamená?”. 
Pro žáky 9. ročníků byla taktéž zorganizována řada přednášek, které byly aktuální právě pro 
děti tohoto věku, a přinesly žákům mnoho zajímavého a podnětného. Jednou z akcí byla 
návštěva Úřadu práce Šumperk, podstatná při volbě budoucího povolání. Dále se žáci 
zúčastnili přednášky týkající se sexuálního chování mladých lidí, např. “Rizikové sexuální 
chování”a vyjeli do nedalekého Zábřeha na akci “Den proti AIDS”.
Další témata primární prevence rizikového chování byla přímo zapracována do tématických 
plánů jednotlivých předmětů, či se konaly tzv. projektové dny (dopravní výchova, požární 
ochrana, první pomoc). V souvislosti s tímto dále žáci absolvovali zážitkové programy  
“Hasiči” (2. + 6. ročník) , “Dopravní policie”.
Ve školním 2017/ 2018 byly otevřeny pro žáky naší školy v rámci školního klubu tyto 
kroužky: přírodovědný, volejbal, keramika, florbal (různé úrovně), badminton, hrátky s 
angličtinou, florbal mini a florbal super – pro žáky 1. stupně, muzikál pro nejmenší, robotika. 
V rámci družiny mohly děti také navštěvovat pohybové hry a tvořivou dílnu.
V průběhu školního roku byly také uspořádány jednorázové akce, některé z nich konané ve 
spolupráci s rodiči. Patří sem např. Halloween, Den evropských jazyků, Sportovní den, 
Dýňování (školní družina), exkurze, ozdravný pobyt, divadelní představení a jiné.
Stejně jako v předchozím roce, měly děti přístup k telefonním kontaktům na různé organizace 
a instituce zabývající se prevencí. Své případné problémy mohly konzultovat s výchovnou 
poradkyní, metodikem prevence, vedením školy nebo se svými třídními učiteli. Stejně tak 
měli možnost konzultace zákonní zástupci žáků naší školy.

(Prevence sociálně patologických jevů, zpracovala Kateřina Verebelyová)

16



VII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Výchozí stav
 

Kateřina  Holzmannová  studuje  učitelství  pro  1.  stupeň  ke  splnění  kvalifikačních
předpokladů. Ostatní zaměstnanci jsou kvalifikovaní. 
 
Studium k prohlubování odborné kvalifikace

Pracovník Datum, téma kurzu,/semináře, časová dotace
Kateřina Verebelyová 24.11.2017, Mentorské dovednosti, 32 hodin
Jarmila Březinová 24.11.2017, Mentorské dovednosti, 32 hodin
Irena Dokoupilová 24.11.2017, Mentorské dovednosti, 32 hodin

Martina Hrdinová
10.1.2018,  Práce se žákem s 2.  -  5.  stupněm podpůrných opatření,  32
hodin
24.11.2017, Mentorské dovednosti, 32 hodin

Dana Králová 24.11.2017, Mentorské dovednosti, 32 hodin
Vojtěch Kočí 24.11.2017, Mentorské dovednosti, 32 hodin

Ilona Křivohlávková

24.11.2017, Mentorské dovednosti, 32 hodin
10.1.2018,  Práce se žákem s 2.  -  5.  stupněm podpůrných opatření,  32
hodin
30.1.2018, GDPR srozumitelně a prakticky, 6 hodin
28.3.2018, GDPR prakticky v prostředí škol a školských zařízení, 6 hodin

Iveta Šejnohová 24.11.2017, Mentorské dovednosti, 32 hodin

Hana Kohoutová
24.11.2017, Mentorské dovednosti, 32 hodin
22.1. 2018, Matematika ,,není věda“ - gramotný = úspěšný, 20 hodin 

Natálie Navrátilová 24.11.2017, Mentorské dovednosti, 32 hodin
Denisa Králová 24.11.2017, Mentorské dovednosti, 32 hodin
Kateřina Holzmannová 24.11.2017, Mentorské dovednosti, 32 hodin

Monika Knappová

24.11.2017, Mentorské dovednosti, 32 hodin
10.1.2018,  Práce se žákem s 2.  -  5.  stupněm podpůrných opatření,  32
hodin
22.1.2018, Aktivní učitel-čtenářská gramotnost – dovednost pro život, 20
hodin

Lucie Hédlová
24.11.2017, Mentorské dovednosti, 32 hodin
22.1. 2018, Matematika ,,není věda“ - gramotný = úspěšný, 20 hodin 

Blanka Pavelková
24.11.2017, Mentorské dovednosti, 32 hodin
22.1. 2018, Matematika ,,není věda“ - gramotný = úspěšný, 20 hodin 

Lenka Jiříčková 24.11.2017, Mentorské dovednosti, 32 hodin

Lumír Velčovský 24.11.2017, Mentorské dovednosti, 32 hodin
Vladimíra Horáčková 24.11.2017, Mentorské dovednosti, 32 hodin

17



Petra Novotná 24.11.2017, Mentorské dovednosti, 32 hodin
Hana Žáková 24.11.2017, Mentorské dovednosti, 32 hodin

Martina Kociánová 24.11.2017, Mentorské dovednosti, 32 hodin

Eva Janíčková
1.12.2017, Účetní uzávěrka pro příspěvkové organizace
17.5.2018, Spisová služba a archivnictví v roce 2018, 5 hodin

Pavlína Košátková 27.2.2018, Hygienické požadavky ve stravovacích službách

Komentář:
Ve dnech 28.8. a 29.8.2017 byl zahájen vzdělávací kurz Mentoring s celkovou časovou dotací
32 hodin. Kurz byl ukončen v období podzimních prázdnin 26.10 a 27.10.2017. 
Na období vedlejších prázdnin bylo ustanoveno studijní volno. 

VIII.  Aktivity a     prezentace školy na     veřejnosti

• setkání s rodiči 1. ročníku ve školní jídelně, dvě první třídy,  přítomné přivítal  pan
starosta a zástupkyně ze SPOZu předaly dětem drobné dárky, děti si poté pochutnaly
na malé svačince

• halloweenský večer, připravena strašidelná stezka po škole s řadou úkolů,  děti ze ŠD
vydlabaly o podzimních prázdninách dýně, občerstvení ve školní jídelně

• jedenáctý ročník losovaného volejbalového turnaje, zúčastnily se 4 družstva
• vystoupení dětí na vánočních trzích v zámecké oranžerii
• Noc s Andersenem, organizovala obecní knihovna pod záštitou obecního úřad
• setkání s budoucími prvňáčky, akce „Zahrajeme si na školu“, setkání rodičů a dětí s

učitelkami,  společná  účast  na  zajímavém  vyučování,  sportování  v  tělocvičně  a
zakončení ve školní jídelně malým pohoštěním

• slavnostní vyřazování žáků  žáků 9. ročníku, propojené s dnem otevřených dveří a v
sobotu následovaly oslavy k výročí založení školy

18



Pozvánka na oslavy k výročí založení školy

Srdečně zveme všechny rodiče, prarodiče, přátele, bývalé žáky ….. 

na oslavy k  360. výročí založení školy v Bludově a 110. výročí založení měšťanky v Bludově
PROGRAM 

Pátek 15.6. 
7:40-13:10 – náhledy do výuky podle rozvrhu jednotlivých tříd, individuální prohlídka školy, výstava 
mapující historii školy

17:00 – slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku v Kulturním domě v Bludově

Sobota 16.6.

12:15  Slavnostní oběd pro pozvané hosty

13:00 Ukázkové náhledy do výuky žáků  na 2. stupni v prostorách budovy U2 – v učebnách 
budou připraveny :

          13:00 – ukázka výuky matematiky, 1. patro, učebna přírodopisu
          13:15 – ukázka výuky českého jazyka, přízemí, učebna VI.B

13:30 – ukázka programovatelné robotické stavebnice, 2. patro, učebna  informatiky
          13:45 – praktické provedení chemických pokusů, 1. patro, učebna chemie
     
14:00  Ukázkové náhledy do výuky žáků na 1. stupni v prostorách staré budovy -                         
           v učebnách budou připraveny 

14:00 – ukázka florbalu – tělocvična
14:15 – ukázka výuky prvouky, 2. patro, naproti schodišti
14:30 – ukázka her k rozvoji člení, 1. patro, vpravo, 1. třída
14:45 – výuka matematiky na interaktivní tabuli, 1. patro vpravo, 2. třída

15:00  Zahájení školní akademie žáků školy - hasičský areál (v případě nepříznivého počasí   
            KD)

- vystoupení jednotlivých tříd

Společné vypuštění balónků přátelství – každý žák školy obdrží kartičku s údaji  a adresou školy a bude 
si moci kartičku přivázat k balónku a balónek vypustit. Ostatní zájemci si budou moci balónek s 
kartičkou zakoupit.  Nálezce balónku se může ozvat na adresu školy. 

18:00 - 21:00 Hudební produkce skupiny Cantus

Po celou dobu bude ve vestibulu školy výstava mapující historii a současnost školy. 

Celé odpoledne (od 13:00)  bude k dispozici občerstvení v prostorách školní jídelny (teplá jídla – svíčková,
vepřový řízek s bramborovým salátem, pečené kačení prso, knedlík zelí (80 -120 Kč), párek v rohlíku, 
hranolky,zákusky, káva, čaj.
Pivo, točená kofola a další nápoje budou k dispozici v prostorách hasičského areálu.

19



Pár slov k proběhlým oslavám

 V Bludově, ve škole, tam si na tě počíháme,…

Sobotní odpoledne, 16. červen, hasičský areál plný lidiček, to nemůže být nic jiného, 
než že škola v Bludově slaví 110. výročí založení.

Už potřetí jsme se takto všichni sešli, určitě ne naposledy, nové tradice je třeba 
dodržovat. |Od jara pilní pedagogové začali nacvičovat svá třídní show. Jak se blížil ten 
červnový čas, rostlo napětí. A v tu sobotu se sešli všichni, kdo se na přípravě podíleli. Rané 
sobotní ráno ovládl hasičský areál zdobící a technický tým. Žhavé jaro-léto vyvolávalo obavy,
jestli odpolední žár přežijí všichni ve zdraví. Ale i nebe se smilovalo, vál vítr a  sluníčko se 
občas schovalo za mraky. Bývalí i současní zaměstnanci školy se v hojném počtu sešli na 
slavnostním obědě. Přivítala je paní ředitelka školy a starosta obce. Čas příjemně plynul a 
zájemci se sešli ve třídách, kde pro ně pedagogové připravili náhledy do současné výuky 
předmětů na 1. stupni, druhý stupeň prezentovaly předměty  - M, Čj, Ch, robotika. Nechyběla 
ani ukázka tak oblíbeného florbalu.

Hlavní akce – školní akademie žáků – přilákala na třetí hodinu odpolední stovky 
natěšených diváků do areálu hasičárny. Vyslechli jsme úvodní slova paní ředitelky, úspěch 
nám popřál i zástupce obce pan Jaroslav Balhar. Celý pořad si uváděli žáci sami a to hned ve 
třech, prý aby se nebáli. Milé pohybové vystoupení si pro školu připravila i mateřská škola. 

A pak už v rychlém sledu následovalo celkem 23 pestrých vystoupení. Nelze všechna 
vypsat, nejlepší byla přece ta ...NAŠE. To, co areál slyšel asi poprvé, je obsaženo v názvu 
tohoto článku. Se svou kůží na trh v programu vystoupili bývalí i současní pedagogičtí 
pracovníci, správní zaměstnanci,  učitelky na mateřské dovolené i zaměstnankyně jídelny.  
Variace lidové písně Pod dubem, za dubem se stala výzvou pro paní učitelky učící hudební 
výchovu na 1. i 2. stupni. Jak jsme zapěli, mohli posoudit všichni  přítomní v areálu.

 Jídelna se postarala i o občerstvení a nabídkové menu bylo opravdu skvělé.  Závěr 
obstarali šermíři Páni z Bludova, se kterými vystupovali někteří žáci 7. ročníku.  V podvečer k
obloze vzlétly balonky s prosbou o vzkaz a podání zprávy o nálezu. Až do deváté hodiny 
večerní se bavili všichni, kdo chtěli, tančili, hrála skupina Cantus.

Co dodat? Velké díky patří všem, kteří se do této akce zapojili. A na samý závěr slova 
jednoho z přítomných: …To by se mělo opakovat každým rokem. 

                           (V Bludově, ve škole, tam si na tě počíháme,…napsala  Alena Bauerová)

20



Aktivity

Září
4. Slavnostní zahájení školního roku, třídní schůzky 1. tříd
11. Zahájení plaveckého výcviku II.A, II.B
12.      Beseda pro žáky 9. tříd, Úřad práce v Šumperku, 9.B
18.     Beseda pro žáky 9. tříd, Úřad práce v Šumperku, 9.A
19.      Minikopaná, Zábřeh, okrskové kolo, 8. a 9.ročník (1. místo)
21.      Atletický čtyřboj, Tyršův stadion Šumperk – okresní kolo,  III. kategorie, 6. - 7. ročník
    Dravci – prezentace, 1. - 9. ročník
25.       Beseda o ekologii, Střední odborné učiliště Šternberk, 9. ročník
26. Hrou proti AIDS, Zábřeh, 9. ročník
27.       Evropský den jazyků – školní akce pro 1. - 9. ročník

Minikopaná, Šumperk, okresní kolo, 6. - 9. ročník (6. místo)
29.       Náborová akce fotbalistů Bludov, 1. - 2. ročník

Říjen 
3.         Vítání občánků, Bludov, 2.ročník
5. Burza práce, DK Šumperk, 9. ročník  (individuálně)
      Zahájení sbírky pro Stonožku (oblečení, hračky)
11. Přírodovědný klokan, školní kolo, 8. a 9. ročník
16. Týden otevřených dveří, VOŠ a SPŠ Šumperk, 8. a 9. roč. (individuálně)
17. Třídní schůzky
17.- 20.Sběr papíru
18.       Dobrá Vyhlídka – skupinová terapie, 7. ročník

Finanční gramotnost, SPŠ Šumperk, 9. ročník
19.       Za pokladem lesních skřítků – vycházka, okolí Bludova, 1. ročník

Den pro děti v Nemocnici Šumperk, výukový program (anatomie těla, hygiena rukou,
správná výživa, první pomoc, rehabilitace, tísňová volání), 4. ročník

26. Podzimní tvořivá dílna ve školní družině, 1.- 4. ročník
30. „Kouření – vznik závislosti“, 5. ročník (KPPŠ)
31. Ekoklub pro 4. ročník – „Jak to chodí ve včelíně“, ekoprogram, Vila Doris Šumperk, 4. B

Halloween, školní akce
Halloween na zámku Bludov (rodina Mornstein- Zierotin) - návštěva zámku, prohlídka 
šatlavy, 1.- 3. ročník

Listopad
1. Ekoklub pro 4. ročník– „Jak to chodí ve včelíně“, ekoprogram, Vila Doris Šumperk, 4.A

Dobrá Vyhlídka – skupinová terapie, 7. ročník
6.         Kyberšikana, 6. ročník (KPPŠ)
7. Prezentační výstava Scholaris, Gymnázium Šumperk (individuálně)
15. Exkurze do ČOV Bludov, 8. ročník
21.       Dobrá Vyhlídka – skupinová terapie, 7. ročník
22. ČEPS Cup (florbalový turnaj), Libina, okrskové kolo , dívky – 1. stupeň (2.místo)
24. Planeta 3000 Brazílie – dokument, kino Oko Šumperk, 9. ročník
27. Zahájení plaveckého výcviku III.A, III.B
29.       Poruchy příjmu potravy, 7. ročník (KPPŠ)
         

21



Prosinec
1.         Medicína v historii – výtvarná soutěž, předávání cen a  mše v Chrámu sv. Víta
            (Stonožka), Arcibiskupský palác v Praze
4. ČEPS Cup (florbalový turnaj), Postřelmov, okrskové kolo, chlapci -1. stupeň (2.místo)
5.         Vítání občánků, 2.B

Mikuláš ve škole pro 1. stupeň - 9. ročník
Mikulášské odpoledne ve školní družině

        Rizikové sexuální chování, 9. ročník (KPPŠ)
6. Ekoklub pro 4. ročník– „Co se děje v trávě“, ekoprogram, Vila Doris Šumperk, 4.A
7.         Dobrá Vyhlídka – skupinová terapie, VII.

Ekoklub pro 4. ročník – „Co se děje v trávě“, ekoprogram, Vila Doris Šumperk, 4.B
Čertovská vybíjená, ZŠ Šumavská Šumperk, 5. ročník
Den zaměstnavatelů, Šumperk, 9. ročník
Volejbalový turnaj pro rodiče

7.- 8.   Oranžerie – vánoční trhy
12.       Badminton, ZŠ Vrchlického Šumperk, OF III. a IV. kategorie, 6.– 9. ročník
. Vánoční turnaj v pexesu ve školní družině
14.-15. Oranžerie – vánoční trhy
15. Kino OKO Šumperk, Paddington 2 – 2. stupeň, Hurvínek a kouzelné muzeum – 1. stupeň
18.       Cestování – přednáška v AJ s rodilým mluvčím, 9. ročník
19.       Vánoční koncert, Hudba školám, Kulturní dům Bludov, 1. - 9. ročník
20.       Vánoční vystoupení: Muzikál pro nejmenší, Oranžerie Bludov
21.       Vánoční vystoupení: Muzikál pro nejmenší, kostel Bludov

Leden
9.         Silový čtyřboj, ZŠ Vrchlického, Šumperk, III. a IV. kategorie, OF, 6. - 9. ročník hoši
16.       Divadlo  Šumperk, Duhová zahrada (1. a 2. ročník)
17.       Dějepisná olympiáda, Šumperk, okresní kolo, 9. ročník
24.       Matematická olympiáda Z5, Šumperk, okresní kolo, 5. ročník
24.       Divadlo Šumperk, prohlídka vnitřních prostor divadla (3.- 9.tř)
25.       Vybíjená, ZŠ Šumavská Šumperk, okrskové kolo, III. kategorie, dívky 5. a 6. ročník

Dentální hygiena, přednáška studentek zubního lékařství, 1. stupeň
31. Pradědovo muzeum, 1.A, 1.B
31.       Jazyková soutěž, ZŠ Bludov,  školní kolo
31.       Recyklohraní, celostátní soutěž, 6. - 9. ročník

Únor
1.        Vybíjená,  ZŠ 8. května, Šumperk, OF,  III. Kategorie, dívky  5. a 6. ročník
5.       Olympiáda z ČJ, Šumperk, 9. ročník

Zeměpisná olympiáda, školní kolo, 6. - 9. ročník
6.        Recitační soutěž, školní kolo
        Robotický den s průmyslovkou, SPŠ a VOŠ Šumperk, 8. a 9. ročník
        „Mám 15 let, co to pro mě znamená“, 8. ročník  (KPPŠ)
12.      Biologická olympiáda, školní kolo, 6. - 9. ročník
13.      “Staré pověsti české“, agentura Pernštejni, 1. - 9. ročník

Masopust na 1. stupni
14.-16. Lyžařský kurz pro 1.st., v Koutech nad Desnou „U Kareše“
14.      Olympiáda z AJ, Komín – Šumperk, okresní kolo, 6. - 9. ročník

22



15.       Hrdinové 2. světové války z Bludova – přednáška, p. Balík, 9. ročník
20.       Zeměpisná olympiáda, Šumperk, okresní kolo
23.       Sportovní den
            Návštěva knihovny, Knihovna Bludov, 1. - 3. ročník
            Dentální hygiena – studenti LF, 1. - 3. ročník
26.-2.3.Lyžařský kurz pro 7. - 9. ročník, Malá Morávka

Březen
1.     Měsíc knihy - návštěva místní knihovny v Bludově, 2 ročník
14.      Divadlo Šumperk, „Dobrodružství mořského vlka“, 1.- 3. ročník
16.      Matematický Klokan, školní kolo 2.- 9. ročník
19.      Návštěva místní knihovny, 1. a 2. oddělení školní družiny
           Malá kopaná, okrskové kolo - Postřelmov
21.      Divadlo Šumperk, „Romeo a Julie“, 6.- 9. ročník

Slovíčkový král, školní kolo, 3. - 5. ročník
22.      Světový den vody
27.     Pohádkový kvíz - soutěž,  školní družina, 3. oddělení
   Vybíjená, ZŠ Bludov, okrskové kolo, II. kategorie smíšená,  4. a 5. třída
     Malá kopaná, Postřelmov

Matematická soutěž 5. tříd, 1.ZŠ Šumperk, okresní kolo, 5. ročník
28.       Ekoklub pro 4. ročník – „Příšerky ch. k. o.“, ekoprogram, Vila Doris Šumperk, 4. B
29.       Velikonoční dílna ve školní družině
            Zahájení sbírky hraček pro Stonožku

Duben
3.      „Malí autoři ve ŠD“- vyhodnocení soutěže, 1. - 3. ročník
3. - 6.   Škola v přírodě, Ekocentrum Mladoňov, 5. ročník
4.   Ekoklub pro 4. ročník - „ Příšerky ch.k.o.“, ekoprogram, vila Doris Šumperk, 4.A
5. Návštěva knihovny, 1. A, 1. B
9.   „Tonda obal na cestách“, ekoprogram,1. - 9. ročník

Eurorebus, Olomouc, 9. ročník
11.       Volejbalový turnaj, 3. ZŠ Šumperk, okresní kolo, hoši  9.ročník (3. místo)
12.   Biologická olympiáda, okresní kolo, 6. ročník
13.    Ukliďme svět – Den země, 1. - 3. ro Přijímací řízení na SŠ, 1. kolo, 9. ročníkčník

Volejbalový turnaj, 3. ZŠ Šumperk, okresní kolo, dívky  9.ročník
16.      Přijímací řízení na SŠ, 2. kolo, 9. ročník
17.      Přijímací řízení na SŠ, 2. kolo, 5. ročník 
18.       Klapzubova jedenáctka, Divadlo Šumperk, 3.- 9. ročník

Pythagoriáda, školní kolo, 6. - 8. ročník
19.       Štafetový pohár, Tyršův stadion Šumperk, okresní kolo, 3. - 5. ročník
20.       CO – ochrana obyvatel, Vikýřovice, 8. ročník

Den Země, Vila Doris, Šumperk, 4. ročník
20. Den Země, úklid odpadků v okolí školy 1.- 3. ročník
23.       Biologická olympiáda, Šumperk, kategorie C
24.       Vítání občánků
25.       Mc. Donald cup, okrskové kolo, 3. - 5. ročník
26.       Stonožka, Praha
27.       Lázeňství – exkurze s programem, Pradědovo muzeum Bludov, 2. ročník

23



Květen
2.      Zlatý list - ekosoutěž (terenní), Šumperk, okresní soutěž, 5. A, 6. - 9. ročník
9.        Den matek – muzikál pro nejmenší
10.      Pohár rozhlasu, okresní kolo, III. kategorie,  6. a 7. ročník

Pohár rozhlasu, okresní kolo, IV. kategorie, 8. a 9. ročník
11.      Mladý zahrádkář, soutěž, okresní kolo, Šumperk
       Vitamínový den, 1. - 5. ročník
14. - 18.Sběr papíru
16.      Foto tříd
17.    Beseda o volbě povolání, Úřad práce, Šumperk, 8. ročník
21.    Soutěž „Hlídka mladých zdravotníků“, Zábřeh na Moravě, 5. a 7. ročník
22.-25. Cyklistický kurz, tábor Černý potok, Velká Kraš, 6. ročník

Jazykový kurz, Velké Losiny, 9. ročník
23.      Ekoklub pro 4. ročník -„Odemykání přírody“ (terénní ekoprogram), zámecký park 

Bludov
24.       Ekoklub pro 4. ročník - „Odemykání přírody“ (terénní ekoprogram), zámecký park 

Bludov
25.     Lesy ČR – lesní pedagogika, Libina, 2.B
28.     Pythagoriáda, okresní kolo, 5. ročník
30.     Klima třídy, beseda,  6.A (KPPŠ)
31.     Klima třídy,beseda, 6.B (KPPŠ)

Červen
1.       Běh po fáborkách ke Dni dětí, 1. stupeň, Sportovní dopoledne ke Dni dětí – 2. stupeň
7.        Atletický čtyřboj, okrskové kolo Šumperk,  mladší žáci
15.     Vyřazení žáků 9. tříd, KD Bludov
15.-16.Oslavy ke  110. výročí založení ZŠ Bludov
18.     Školní výlet: Laser aréna, Pevnost poznání, Olomouc, 4. A, 4. B
18.-19. Školní výlet: voda, 9.B
19.      Školní výlet, Úsov a zřícenina hradu Brníčko, 2.A, 2.B

Školní výlet, Bílá Opava, 5.A
      Školní výlet, Šumperk „Fyzika hrou“, 3.A
20.      Školní výlet, Dolní Morava, 6.A, 7.
      Školní výlet, Úsov, 1.A,1.B
      Školní výlet, Olomouc, Laser aréna, lanové centrum a aquapark, 6.B
      Setkání s budoucími žáky 1. tříd a jejich rodiči
20.      Spaní ve škole, 4.A
21.      Hasiči - prevence, areál u školy, 2. a 6. ročník
     Den Slabikáře, 1.A, 1.B
22.     Školní výlet, 5.B
      Turnaj – florbal, 5.ZŠ Šumperk, 2. a 3. ročník
24.-26 Školní výlet, Jedovnice-Moravský kras, 9.A
25.     Malí badatelé, 1.A, 1.B
    Spaní ve škole, 8. ročník
26. Den s policií, Zábřeh, 8. ročník
27.     Školní výlet, 3. B (výšlap Rapotín – Bukovka – Velké Losiny)
    Školní výlet, 8.

24



     Sportovní den
28. Návštěva knihovny, 2.A, 2.B

Výlety: 

1. roč. Úsov
2. roč. Úsov, Brníčko
III.A Šumperk (interaktivní program „Fyzika hrou“, prohlídka expozice 

„Čarodějnické procesy“
III.B Rapotín - rozhledna Bukovka
4. roč. Olomouc, Pevnost poznání- expozice „Dějiny, Živá voda, Rozum v hrsti, 

Světlo a tma“, Laser Aréna
V.A Karlova Studánka, údolím Bílé Opavy
V.B Velké Losiny, pralinkárna
VI.A, VII. Dolní Morava (lanová dráha, Stezka v oblacích)
VI.B Olomouc (Laser Game, lanové centrum, aguapark)
VIII. Olomouc (Laser Game, lanové centrum)
IX.A Jedovnice (Kapucínský klášter Brno, hrad Špilberk Brno, naučná stezka 

Jedovnické propadání, jeskyně Balcarka, Macocha, Punkevní jeskyně)
IX.B Postřelmov – Vila Háj- Moravičany (vodácký výlet)

Exkurze:
Čistírna odpadních vod, exkurze, Bludov,  8. ročník

Kurzy:
Plavecký výcvik, Zábřeh, 2. ročník, 10 lekcí od 11.9.
Plavecký výcvik, Zábřeh, 3. ročník, 10 lekcí od  27.11.
Lyžařský kurz pro 1. stupeň, Kouty nad Desnou – U Kareše, 14.-16.2
Lyžařský kurz pro 7. - 9. ročník, Malá Morávka, 26.2. - 2.3.
Ozdravný pobyt, 5. ročník, Mladoňov, 3.4. - 6.4.
Intenzivní jazykový kurz, Pension Brněnka, Velké Losiny, zájemci 9. ročník, 22.5. - 25.5.
Cyklistický kurz, 6. ročník, Černý Potok (Vidnava), 22.5. - 25.5.
Turistický kurz, 8. ročník, Kunčice, přechod Jeseníků, 21. - 23.5.

IX. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI

Kontrola ze strany ČŠI v tomto školním roce ve škole neproběhla

25



X. Základní údaje o     hospodaření – k 31.12.2017

26

Výkaz zisku a ztrát
Hlavní činnost Hospodářská činnost

výnosy náklady výnosy náklady

Prostředky poskytnuté zřizovatelem – NIV

Prostředky poskytnuté krajským úřadem-NIV

Účelové dotace MŠMT, projekty

Tržby, úroky, zúčtování  fondů, jiné výnosy

Dary 0

Příjmy celkem

Spotřeba materiálu

Spotřeba energie

Opravy a udržování

Cestovné 121

Ostatní služby

Mzdové náklady

Odvody

Ostatní pojištění, soc.náklady

Odpisy

Prodané zboží, jiné 0

Drobný dloouhodobý majetek 0

Ostatní náklady z činnosti 0

Náklady celkem

Zisk, ztráta 0

Hospodářský výsledek

2 441 114

15 783 197

361 695

2 208 431 991 867

20 794 437 991 867

1 729 992 435 145

1 163 191 73 196

205 051 11 545

41 070

850 062 18 468

11 670 310 309 492

3 927 726 99 742

452 827 8 684

25 175 2 254

24 460

276 318

428 255

20 794 437 958 647

33 220

33 220



Komentář:
Hospodářský kladný výsledek ve výši 33 219,88 Kč byl převeden do fondů. Částka 10 000 Kč
byla převedena do fondu odměn a částka 23 219,88 Kč byla převedena do rezervního fondu. 
Provozní náklady na stravování dětí MŠ jsou zahrnuty v rozpočtu školy.

XI. Zapojení školy do     rozvojových a     mezinárodních programů

Na základě  žádosti  o  finanční  podporu  z  Operačního  programu  Výzkum,  vývoj  a
vzdělávání  získala  škola účelovou  dotaci  v  rámci  výzvy  Podpora  škol  formou  projektů
zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ I, na  projekt Podpora žáků a pedagogů –
výzva 2016 v celkové výši 864 644 Kč.

Finanční  prostředky  projektu  jsou  určeny  na  vzdělávání  pedagogů,  spolupráci
pedagogů  a  doučování  žáků  ZŠ  ohrožených  školním  neúspěchem.  Projekt  byl  zahájen
1.9.2016 a ukončen k 31.8.2018. 

V letošním školním roce proběhly další  vzdělávací  kurzy,  byl  ukončen v loňském
školním roce zahájený kurz mentoringu v celkovém rozsahu 32 hodin.

27

Finanční a peněžní fondy stav k 1.1.2017 stav k 31.12.2017

Fond odměn 105434 110434

Fond kulturních a sociálních potřeb 108083 217724

Fond rezervní 294143 281921

Fond investiční 367448 403141

 

Celkem 875108 1013220

Ukazatele stanovené krajským úřadem

Přímé NIV celkem

z toho - Platy

- OON

Odvody

ONIV

Stanoveno rozpočtem (konečný 
stav po úpravách)

Stav k 31.12.2017
Z

áv
az

n
é

 
u

k
az

at
e

le

15 783 197 15 783 197

11 328 194 11 328 194

7 700 7 700

O
ri

e
n

ta
čn

í 
u

k
az

at
e

le 4 076 503 4 053 954

370 800 393 349



Největší  podporu  zaznamenali  žáci.  V  průběhu  školního  roku  probíhalo  ve
26 skupinách odpolední doučování žáků ohrožených školním neúspěchem. 

XII.  Zapojení  školy  do     dalšího vzdělávání  v     rámci  celoživotního
učení

Ve školním  roce  2017/2018  škola  nebyla  zapojena  do dalšího  vzdělávání  v rámci
celoživotního učení.

XIII.  Předložené  a     realizované  projekty  financované  z     cizích
zdrojů 

 Z  podpůrného  programu  obce  Bludov  škola  získala  dotaci  pro  rok  2018  ve  výši
10  000  Kč  na zajištění  příměstského  tábora  v období  letních  prázdnin.  Příměstský  tábor
„Harry Potter a kámen mudrců“ proběhl od 27.8. do 31.8.2018 a zúčastnilo se ho 34 dětí

XIV.  Spolupráce  s     odborovými  organizacemi,  organizacemi
zaměstnavatelů a     dalšími partnery při plnění úkolů ve     vzdělávání

Ve školním roce škola nespolupracovala s odborovými organizacemi  (ve škole není
ustanovena odborová organizace) a organizacemi zaměstnavatelů.

Subjekty s  nimiž  škola spolupracuje:  ARPOK – agentura  rozvojové  a  humanitární
pomoci Olomouckého kraje,  MěÚ Šumperk,  Spolek rodičů a přátel  Základní školy Karla
staršího ze Žerotína  Bludov,  MŠ Bludov,  ZŠ Bohutín,  PPP Šumperk,  SPC Šumperk,  Vila
Doris, ÚP Šumperk, Poradna pro ženy a dívky Zábřeh, HZS Šumperk, Hasiči Bludov, Policie
ČR, Nemocnice Šumperk, Městská knihovna Šumperk, Místní knihovna Bludov, Kino OKO
Šumperk, Pontis Šumperk, Nízkoprahový klub pro děti a mládež Rachot, Divadlo Šumperk,
Kulturní dům Bludov, Plavecký bazén Zábřeh, SOŠ Šumperk, Poradna zdraví Šumperk, SOŠ
Šumperk, Zámek Bludov, Oranžerie Bludov.

XV. Přílohy

Příloha 1. Fotodokumentace – CD

Pedagogická rada projednala dne: 3.9. 2018
Školské radě předloženo dne:  11.10.2018

Ředitelka školy: Mgr. Ilona Křivohlávková

28



Školská rada schválila dne: 25.10.2018

Předsedkyně školské rady: Mgr. Irena Dokoupilová

29


